КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ШУМЯТИНО»
РЕШЕНИЕ
От 01.04.2024
№ 6
О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Шумятино» от 30.04.2020 № 17 «Об утверждении Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения «Деревня Шумятино» мер ответственности
В соответствии с частями 7.2 - 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.1 Закона Калужской области от 20.09.2017 № 236-03 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», положениями Устава сельского поселения «Деревня Шумятино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Шумятино»,
РЕШИЛА:

1.
Внести изменения и дополнения в Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения «Деревня Шумятино» мер ответственности утвержденное Решением Сельской думы сельского поселения «Деревня Шумятино» от 30.04.2020 № 17 (далее – «Положение»).

1.1.

Пункты 11, 12, 13 Положения изложить в новой редакции:

«11.
Решение по результатам рассмотрения вопроса о применении мер ответственности должно быть принято не позднее 30 календарных дней со дня поступления в представительный орган муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино» заявления Губернатора Калужской области.
12.
Выписка из протокола заседания представительного органа муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино» и принятое решение о применении мер ответственности не позднее 5 календарных дней с момента принятия решения, должны быть вручены под роспись либо направлены любым доступным способом, с подтверждением факта направления, лицу, в отношении которого принято решение, а также обнародовано в порядке, предусмотренном для обнародования нормативных правовых актов.
13.
Копия выписки из протокола заседания представительного органа муниципального образования сельского поселения «Деревня Шумятино» и принятого решения о применении мер ответственности в течение 5 календарных дней направляются Губернатору Калужской области.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО СП «Деревня Шумятино»

Е.П. Константинов